



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022

г. Оренбург

№ 225-п

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 16 июня 2017 года № 435-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 16 июня 2017 года № 435-п «О предоставлении субсидий на поддержку племенного животноводства» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 21 ноября 2017 года № 824-п, от 27 марта 2018 года № 165-п, от 4 декабря 2018 года № 775-п, от 15 апреля 2019 года № 254-п, от 14 июня 2019 года № 383-п, от 25 июля 2019 года № 537-п, от 5 декабря 2019 года № 895-п, от 19 марта 2020 года № 181-п, от 16 декабря 2020 года № 1083-п, от 25 мая 2021 года № 387-п, от 17 августа 2021 года № 699-п) следующие изменения:

в пункте 8:

абзац второй изложить в новой редакции:

«сроков проведения отбора;»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30 календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

подпункт пятый пункта 9 изложить в новой редакции:

«5) участником отбора обеспечен уровень среднемесячной заработной платы работников, занятых в сельскохозяйственном производстве, в 2021 году – не ниже 17 400 рублей, начиная с 2022 года – не ниже 20 500 рублей;»;

абзац второй пункта 10 признать утратившим силу;

абзац первый подпункта 1 пункта 11 после слов «дату подачи заявки» дополнить словами «(внесения изменений в заявку)»;

абзац первый пункта 20 изложить в новой редакции:

«20. По итогам рассмотрения заявок министерство не позднее 15 рабочих дней со дня рассмотрения заявок издает приказ об утверждении результатов отбора, содержащий решение о предоставлении субсидий победителям отбора, перечень победителей отбора с указанием размеров предоставляемых им субсидий и перечень участников отбора, которым

отказано в предоставлении субсидий, с указанием оснований для такого отказа, предусмотренных пунктом 19 настоящего Порядка и объявлением о проведении отбора.»;

абзацы седьмой–одиннадцатый пункта 23 признать утратившими силу;

абзацы девятый–тринадцатый пункта 24 признать утратившими силу;

в абзаце первом пункта 28 слова «результата предоставления субсидий и показателей» заменить словами «значений результата предоставления субсидий и показателей»;

в пункте 29:

в абзаце первом слова «результата предоставления субсидий и значений показателей» заменить словами «значений результата предоставления субсидий и показателей»;

в абзаце втором слова «12 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

пункт 30 изложить в новой редакции:

«30. Проверка соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется министерством и уполномоченными органами государственного финансового контроля.»;

в абзаце втором пункта 31 слова «результата и значений показателей» заменить словами «значений результата предоставления субсидий и показателей»;

в пункте 32:

в абзаце первом слова «результата и значений показателей» заменить словами «значений результата предоставления субсидий и показателей»;

в абзаце четвертом слова «результата и показателей» заменить словами «значений результата предоставления субсидий и показателей»;

в абзаце втором пункта 34 слова «30 рабочих» заменить словами «30 календарных».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор –  
председатель Правительства



Д.В.Паслер